Nono, an tactovnius ex sociis vel eorum institoris, ceteri obligentur. & similiter econtra,

an ceteris acquiratur.

Dceimò, sivnus ex sociis in societate alium sociū sine cōsen-
su aliorum adsumpsit, an ex fa-
cto adsumpti ipse vel adsumēs
ceteris teneatur, & econtra, an
ceteri eorum facto adsumpto
vel adsumentu obligentur.

Vndecimò, qualiter & quādo
societas finiatur.

Duodecimò, quis rationē ge-
stionis reddere teneatur.

Decimotertio, an & quādo in
ri reddendi rationem admini-
strationis præscribatur.

Decimoquarto, quæ actio cō-
petat inter socios: & quando
vnuis ab altero conueniatur.

Decimoquinto, qualiter so-
cius socio teneatur.

ARGUMENTVM.

* Societatum sex species: nempe
vitæ communis: rei vnius: nego-
tiationis: vectigalis: vniuersali-
tū ex opera & quæstu manan-
tiū, tum denique omni bono-

SUMMARYM.

¶ Prima pars principalis est quo sint ge-
nira societatum. & in ista parte sex est prin-
cipales species societatum considerantur.

EIVSDEM PETRI DE
VBALDIS PERVSINI,
COMMENTARII IN TITVL.
de collectis, illustrati Additionibus
Feliciani de Rubeis de Ca-
nino, V.I.D.ce-
leberrimi.

*

SUMMARIUM.

- 1 Colleclariū materia, que laicis sepe imponuntur, stricte nimis & angustiā à Doctoribus tractata.
- 2 Clerici an priuilegiis sibi concessis possint ubi in re communis. Et an illi teneantur ad collectas ad via paniusre refectiones remissi.
- 3 Collectam quis possit imponere.
- 4 Collectam an & quatenus ciuitas possit imponere. & n. 8.
- 5 Collectarii impositio, est quid viam de regalibus, principiū supreme potestatis reservatis. & n. 7.
- 6 Collecta imposta, vendi potest.
- 7 Populus inferior particulare lege municipio statuere potest, ad sui regimen.
- 8 Ciuitas an possit obligare singulares personas ciuitatis remissi.
- 9 Collecta cui possit imponi.
- 10 Borensi posidenti in territorio unius ciuitatis quibus casibus potest imponi collecta.
- 11 Collecta an imponatur per capita, per summantes, an vero per solidum & libram.
- 12 Collecta pro utilitate publica imponenda est per as & libram.
- 13 Collectarū unus ferendū, pro quantitate et rata

- 14. astimā. Et qd si ciuitas nō habet estimā. n. 16.
- 15 Possessioes steriles, nō granari aliquia collecta.
- 16 Pauperes notorii, & laissi facultatibus, immunes sunt à collectis.
- 17 Collecta imponitur per capita, statuto dictante quemlibet debere, ire ad exercitum, & sit super eo compositio.
- 18 Collecta per facies imponenda, statuto cogente unum de qualibet familia ad exercitum.
- 19 Principium & causa, unde quid descendit, inservi debet.
- 20 Collecta pro viribus patrimonij imponi debet, vbi aliter de causa non constat.
- 21 Collecta immunitate quā gaudent.
- 22 Collecta soli debet secundum tempus impositionis, non autem tempus, quo venit soluenda.
- 23 Collecta qualiter imponenda & distribuenda statuto dictante, quod quelibet villa habeb^e xxv. scolaria vel supra, teneatur tenere decē equos, aut quid tale solvere.
- 24 Collecta soli debet secundum tempus impositionis, non autem tempus, quo venit soluenda.
- 25 Collecta qualiter imponenda & distribuenda statuto dictante, quod quelibet villa habeb^e xxv. scolaria vel supra, teneatur tenere decē equos, aut quid tale solvere.
- 26 Onus militandi ad exercitū mandato principis est pacrimoniale. Vbi nemo tenetur militare proprijs sumptibus.
- 27 Gabel a una tantum soluenda, etiam si ex uno contractu fiant plura originalia.
- 28 Collecta an teneant soluere redditus et n. 34.
- 29 Allibratus in loco, an possit inde recedere.

Cines

P E T R . D E V B A L . P E R V . D E P E R M V . B E N E F .

debetur impetranti: quia illa præben-
da alij, quām optant de iure erat de-
bita, prout dicit glo. in. d. c. vlti. Præ-
terea, ibi mandabatur prouideri de
beneficio non determinato nec ex-
presso. Item in spectantibus + notatur
ambitio de præben c. quamuis. lib. vj.
ideò apostolica gratia non tollit con-
suetudinem, sed in permutatis non
notatur ambitio, non obstat quod ver-
bum vacationis, includat omnem mo-

dum vacationis: quia hoc negatur,
quo ad casum istum: ut patet ex iuri-
bus præalleg. Nec etiam obstat, quod
Papa per rescriptum non intendit de-
rogare consuetudini: quia hoc casu
beneficio juris scripti derogatur illi
consuetudini. Nec obstat, quod con-
suetudo arctare videatur permutare
volentes: quia immo eos non arctat, ex
quo beneficio juris se tuerunt contra
illam consuetudinem.

F I N I S .

Lugduni, Expensis heredum Iacobi Giunte.